
ocamail:: PROPOSTA READEQUADA https ://we bmai l-seguro.com. br/acarau.ce .gov. br/ '_tasK=mau&_saie..

Assunto: PROPOSTA READEQUADA
De TDB DISTRIBUIDORA <tdbteresina@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 25/01/2022 20:53

• PROPOSTA READEQUADA ACARAU.pdf (-582 KB)

Boa noite,
Atendendo o ITEM 5.9 do edital do Pregão Eletrônico n° 2012.02/2021 SRP, segue em anexo nossa Proposta readequada 
com os lotes e valores vencidos por nossa empresa.

Grata
Danyelle Araújo
Licitações 
TDB Distribuidora
PI/CE/MA

1 of 1 26/01/2022 13

seguro.com
mailto:tdbteresina%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


À Comissão de Pregão do Município de Acaraú - CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2012.02/2021-SRP
01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:
NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME 
CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61
ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 - Quadra 268 - na 14 - Galpão 03/04 . -i • ■
BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290 LJ ISTTI U U I Cl O Tc) 
OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA
02 - DADOS BANCÁRIOS:

TDB DISTRIBUIDORA
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME ^57’

CNPJ: 11.494.673/0001-61 ln$C. 19.472.731-9

Agencia n.e: 0100
Conta n.a: 13006134-5
Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital
04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (Doze) meses.

PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS - Imediatamente após a solicitação. 
> - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 7: MATERIAL PERMANENTE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT P. UNIT P. TOTAL

1

AR CONDICIONADO
Aparelho que trata o ar, regulando sua qualidade no que se diz respeito às suas 
condições de temperatura. Capacidade: 17.000 A 30.000 BTUS; Tipo: Split; Função: 
frio.

PHILCO UND 7 R$ 3.142,00 R$ 21.994,00

2
AR CONDICIONADO
12 btus Aparelho que trata o ar, regulando sua qualidade no que se diz respeito às 
suas condições de temperatura. Capacidade: 12.000 BTUS; Tipo: Split; Função: frio.

PHILCO UND 79 R$ 1.826,00 R$ 144.254,00

3
BEBEDOURO
Bebedouro elétrico para refrigeração de água potável. Tipo: pressão coluna 
simples.

KAR1NA
BEBEDOUROS UND 27 R$ 1.085,00 R$ 29.295,00

4
FOGÃO
Utensílio usado para cozinhar, por meio de calor, produzido por elemento 
combustível o gás. Tipo de acendimento: automático, 04 bocas.

DAKO UND 12 R$ 860,00 R$ 10.320,00

5
FOGÃO
Utensílio usado para cozinhar, por meio de calor, produzido por elemento 
combustível o gás. Tipo de acendimento: automático, 06 bocas.

DAKO UND 5 R$ 2.058,00 R$ 10.290,00

6
FREEZER COMUM
Equipamento utilizado para conservar alimentos e materiais afins Tipo: horizontal, 
02 portas, 300 a 400 litros

ELECTROLUX UND 2 R$ 2.439,00 R$ 4.878,00

7
GELADEIRA
Equipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou em baixa 
temperatura de materiais diversos. Capacidade: 260 A 299 L. Alimentação 220V.

BRASTEMP UND 17 R$ 2.800,00 R$ 47.600,00

8
LIQUIDIFICADOR
Aparelho elétrico para mistura e liquidificação de alimentos e/ou sucos. Material 
/volume/poténcia/rotação: PP E metaI/3 L/1200W/no mínimo 3850 RPM.

MONDIAL UND 3 R$ 163,50 R$ 490,50

9
MICROONDAS
Forno elétrico para aquecimento através de microondas, para utilização em 
ambientes de nutrição. Capacidade: DE 26 LA 30 L Alimentação 220V.

PHILCO UND 3 R$ 694,00 R$ 2.082,00

10
TELEVISOR 42
Aparelho utilizado para captação de sinais de imagens e sons. Tamanho da tela: DE 
42”, SmartTV, Full HD, LED, Wi-Fi, HDMI, USB.

MULTILASER UND 23 R$ 2.240,00 R$ 51.520,00

11
VENTILADOR PAREDE
Equipamento utilizado para proporcionar a circulação de ar no ambiente, 
promovendo maior conforto térmico. Composição: 3 ou 4 pás, tipo: de parede.

VENTISOL UND 82 R$ 210,06 R$ 17.224,92

dois centavos)<
FRANCISCO DAS C+4A< 
BATISTA DA SILVA 
JUNIOR:98476009372

lAS Assinado de forma digital por 
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA 
DA SILVA JUNIOR:98476009372 
Dados: 2022.01.25 20:44:05 -0300’

Valor total deste Lote R$ 339.948,42
(Trezentos e trinta e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e quare

Rua UMBILIN014 - Quadra 268 - n2 14 - Galpão O3/O4
Bairro: Dirceu Arcoverde II

CEP: 64078-300 - Teresina - PI
Fone (86) 99999-6436

Email: tdbteresinafflgmail.com

tdbteresinafflgmail.com


ubíic
LOTE 10: MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS

Valor total deste Lote R$ 48.866,62 
(Quarenta e oito mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos)

TDB DISTRIBUIDORA
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME (g

CNPJ: 11.494.673/0001-61 ln$c. 19.472.731-9

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT P. UNIT P. TOTAL

1
BALDE A PEDAL
Recipiente para a coleta de detritos, com dispositivo de elevação da tampa 
acionado porpedal. Material de confecção: aço inox, capacidade de 30 a 49 L

TRAMONTINA UND 120 R$ 126,11 R$ 15.133,20

2
BALDE A PEDAL
Recipiente para a coleta de detritos, com dispositivo de elevação da tampa 
acionado por pedal. Material de confecção: plástico, capacidade acima de 150 L

BRALIMPIA UND 84 R$ 191,83 R$ 16.113,72

3

CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA
Carro para transportar os materiais de limpeza. Material de confecção: 
polipropileno, saco de vinil: possui, kit c/MOPS líquido e pó: possui, placa 
sinalização e pá/balde espremedor: possui.

BRALIMPIA UND 10 R$ 1.441,29 R$ 14.412,90

4

PALETE
Paletes, é um tipo de estrado fabricado em madeira, ferro ou plástico utilizado para 
acomodar caixas, produtos, etc. A função dos paletes é viabilizar a otimização do 
transporte de cargas através do uso de paleteiras e/ou empilhadeiras. Paletes de 
plástico tem uma vida útil mais longa, facilidade na limpeza, adequação a 
temperatura e umidade de algumas cargas. Material de confecção/ capacidade: 
polipropileno ou polietileno/ até 2500 kg

SÃO VICENTE UND 40 R$ 80,17 R$ 3.206,80

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:
01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de 
seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica. 
03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação.
04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art 27 da Lei 8.666/93.
05 - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETO.
06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo de 12 (doze) meses.
07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e 
que não estejam fora da linha de produção.
08-0 preço registrado permanecerá fixo e irreajustável pelo período mínimo de 12(doze) meses

Teresina (Pl)) 25 de Janeiro 2022

Atenciosa mente
FRANCISCO DAS 
CHAGAS BATISTA DA

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO DAS 
CHAGAS BATISTA DA SILVA

SILVA JUNIOR:98476009372

JUNIOR:98476009372 20220'-25 20:44:13

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior 
CPF: 984.760.093-72

Rua UMBILINO 14 - Quadra 268 - n214 - Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II

CEP: 64078-300 - Teresina - Pl
Fone (86) 99999-6436

Email: tdbteresinaOgmail.com

tdbteresinaOgmail.com


Louaniaii ;; nttps://webmai 1-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mai 1& safe.

Assunto: PROPOSTA LOTE
De TDB DISTRIBUIDORA <tdbteresina@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 31/01/2022 14:54

• PROPOSTA READEQUADA ACARAU LOTE 5.pdf (-550 KB)

Boa tarde,

Em anexo proposta lote 5

5

1 of 1 31/01/2022 15:C

seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmai
mailto:tdbteresina%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


TDB DISTRIBUIDORA
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR -

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

À Comissão de Pregão do Município de Acaraú - CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2012.02/2021-SRP
01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:
NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME 
CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61 TD
ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 - Quadra 268 - nQ 14 - Galpão 03/04 
BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290 
0ME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA
02 - DADOS BANCÁRIOS:

Distribuidora
Agencia n.e: 0100
Conta n.e: 13006134-5
Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital
04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (Doze) meses. 

■“S- PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS - Imediatamente após a solicitação, 
ó - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 5: EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE BALANÇAS HOSPITALARES

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT P. UNIT P. TOTAL

1
BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL
Equipamento para pesagem do paciente. Modo de operação: digital, capacidade máxima: 
até 16kg,dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm), tara: possui

WELMY UND 17 R$ 699,32 R$11.888,44

2
BALANÇA ANTROPOMETRICA OBESO
Equipamento para pesagem e medição da estatura do paciente. Modo de operação: digital, 
capacidade: até 300kg, régua antropométrica: até 2 metros.

WELMY UND 17 R$ 769,89 R$ 13.088,13

3
BALANÇA PORTÁTIL Equipamento utilizado para pesagem de paciente. Balança do tipo 
profissional. Modo de operação: digital, capacidade máxima de pesagem: no mínimo 150 
kg, material de confecção: plataforma de vidro temperado de no mínimo 5mm, peso

WELMY UND 180 R$ 97,69 R$17.584,20

Valor total deste Lote R$ 42.560,77 
(Quarenta e dois mil quinhentos e sessenta e reais e setenta e sete centavos)

Atv..dendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:
01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos. 
02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de 
seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica. 
03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação.
04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art 27 da Lei 8.666/93. 
05 - Temos pleno conhecimento dos locais c das condições de execução dos OBJETO.
06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo de 12 (doze) meses.
07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e 
que não estejam fora da linha de produção.
08-0 preço registrado permanecerá fixo e irreajustável pelo período mínimo de 12(doze) meses

Teresina (PI) ) 31 de Janeiro 2022

Atenciosamente

FRANCISCO DAS 
CHAGAS BATISTA DA 
SILVA 
JUNIOR^8476009372

Assinado de íorma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA 
DA SILVA JUN)OR:98476009372
Oadoc 2022.01.31 «46107-09»

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior 
CPF: 984.760.093-72

Rua UMBILINO 14 - Quadra 268 - n214 - Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II

CEP: 64078-300 - Teresina - PI
Fone (86) 99999-6436

Email: tdbteresina@gmail.com

%
3

mailto:tdbteresina%40gmail.com



